1

关于上海新世纪药业有限公司企业名称变

更为上药宝山（上海）医药有限公司（暂定

名）的请示

宝山区人民政府：

上海新世纪药业有限公司（以下简称“公司”）为上药控

股有限公司全资子公司，注册资本 2500 万人民币，主要从事

药品、医疗器械等批发销售，注册经营地及纳税均落于宝山

区。根据上药控股对下属各区公司在企业名称登记管理上的

统一要求，公司拟将企业名称变更为“上药宝山（上海）医

药有限公司”（具体以核名为准）。该公司致力于服务地方医

疗卫生健康事业，满足宝山居民用药需求，在疫情期间保障

供应服务，发挥了积极作用，变更名称符合企业和区域发展

要求。根据国家关于企业属地注册登记相关规定，凡将“宝

山”字号用于企业名称中，须先经宝山区人民政府同意。经

与宝山区市场监管局沟通确认后，现恳请宝山区人民政府发

函至上海市市场监督管理局，同意该公司在变更名称中使用

“宝山”字号。

特此申请。

附件 1：关于上海新世纪药业有限公司企业名称变更为上药

宝山（上海）医药有限公司（暂定名）的请示

附件 2：关于恳请支持上海新世纪药业有限公司企业名称变

更的请示

2

附件 3：关于商请支持上海新世纪药业有限公司企业名称变

更为上药宝山（上海）医药有限公司（暂定名）的函（代拟

稿）

友谊路街道办事处

2022 年 9 月 5 日

3

关于上海新世纪药业有限公司企业名称变

更为上药宝山（上海）医药有限公司（暂定

名）的请示

友谊路街道办事处：

上海新世纪药业有限公司（以下简称“公司”）为上药控

股有限公司全资子公司，注册资本 2500 万人民币，主要从事

药品、医疗器械等批发销售，注册经营地及纳税均落于友谊

路街道辖区。根据上药控股对下属各区公司在企业名称登记

管理上的统一要求，公司拟将企业名称变更为“上药宝山（上

海）医药有限公司”（具体以核名为准）。该公司致力于服务

地方医疗卫生健康事业，满足宝山居民用药需求，在疫情期

间保障供应服务，发挥了积极作用，变更名称符合企业和区

域发展要求，恳请街道办事处予以调处。

特此申请。

上海宝山都市宝谊经济发展有限公司

2022 年 9 月 2 日

4

关于恳请支持上海新世纪药业有限公司企

业名称变更的请示

上海宝山都市宝谊经济发展有限公司：

上海新世纪药业有限公司（以下简称“公司”）作为宝

山区内药品批发经营企业，长期以来，在各方面得到了区府、

区相关部门和贵方的大力支持和悉心指导。根据经营管理要

求，公司拟变更企业名称，现将有关情况和需协调支持事项

报告如下：

一、公司基本情况

公司成立于 1994 年，前身为上海宝山医药公司，原隶属

于宝山区国资系统。2018 年，为顺应医药行业“两票制”等

改革，公司股权由上海长江口商城股份有限公司整体转让至

上海医药（集团）有限公司。目前为上药控股有限公司全资

子公司，注册资本为人民币 2500 万。

公司主要从事药品、医疗器械等批发销售，业务覆盖区

内医疗机构和市内商业公司，注册经营地及纳税均落于宝山

区。公司连续五届蝉联“上海市文明单位”，通过 ISO9001 质

量体系认证。公司致力于服务地方医疗卫生健康事业，满足

宝山居民用药需求，疫情期间保障供应服务，发挥了积极作

用。近三年，公司累计销售达 7 亿元，缴纳税款近 1000 万元。

二、需协调支持事项

上药控股对下属各区公司在企业名称登记管理上有着

统一的冠名样式，具体包含“上药”以及所在行政区划名称。

5

通过企业名称规范化管理，依托上药整体优势，更好为所在

区域提供医疗健康服务。比如：“上药金山（上海）医药有

限公司”“上药嘉定（上海）医药有限公司”“上药青浦（上

海）医药股份有限公司”等。根据上级要求，我公司拟将企

业名称变更为“上药宝山（上海）医药有限公司”（具体以

核名为准）。前期，公司在咨询上海市市场监督管理局过程

中得到反馈，因拟变更后名称中“宝山”字段系行政区划，

需要宝山区人民政府书面授权批复同意。故公司恳请贵方给

予指导并帮助协调关于取得区政府授权同意的事项，以便公

司尽快完成企业更名。

公司将继续秉持“服务为荣”理念，聚焦主营主业，进

一步提升区域经济和社会效益，更加服务好宝山区地方经济

和社会发展，竭尽全力展现好姿态、发挥好作为。

特此报告，恳请支持为盼。

上海新世纪药业有限公司

2022 年 9 月 1 日

6

关于商请支持上海新世纪药业有限公司企

业名称变更为上药宝山（上海）医药有限公

司（暂定名）的函

（代拟稿）

上海市市场监督管理局：

上海新世纪药业有限公司（以下简称“公司”）为上药

控股有限公司全资子公司，注册资本 2500 万人民币，主要从

事药品、医疗器械等批发销售，注册经营地及纳税均落于宝

山区。根据上药控股对下属各区公司在企业名称登记管理上

的统一要求，公司拟将企业名称变更为“上药宝山（上海）

医药有限公司”（具体以核名为准）。鉴于该公司致力于服务

地方医疗卫生健康事业，满足宝山居民用药需求，在疫情期

间保障供应服务，发挥了积极作用，我区决定，同意该公司

变更名称中使用“宝山”字号。

专此函达。

宝山区人民政府

2022 年 9 月 9 日